
AÑO CVIII/ LA PLATA, VIERNES 7 DE JULIO DE 2017 Nº 28.065 

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  B U E N O S  A I R E S

S U P L E M E N T O   D E  8  P Á G I N A S

Decretos y Sociedades

Decretos________________
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Decreto

Número: DECTO-2017-306-E-GDEBA-GPBA

BUENOS AIRES, LA PLATA
Jueves 6 de julio de 2017

Referencia: Expte N° 2400-3541/17 Alc. V - Modificación al Decreto 171/17 E 

VISTO el expediente N° 2400-3541/17 Alcance V, mediante el cual se propicia la 
modificación del Decreto N° 171/17 E, y 

CONSIDERANDO: 
Que mediante el Decreto mencionado en el Visto se introdujeron diversas reformas 

al Decreto N° 5.488/59 (T.O. Decreto N° 4536/95), reglamentario de la Ley N° 6.021 –Ley 
de Obras Públicas- en lo relativo al funcionamiento del Registro de Licitadores, en pos de 
una facilitación de los procesos de inscripción, permitiendo un control adecuado sobre las 
particularidades de los oferentes allí registrados y una mayor seguridad jurídica; 

Que conforme ello, la inscripción en el Registro de Licitadores sólo alcanzará plena 
validez y operatividad una vez dictada la Resolución del Ministro de Infraestructura y 
Servicios Públicos prevista en el apartado 3° del artículo 15 del Decreto Reglamentario N° 
5.488/59 y modificatorios, que fije las categorías técnicas y económico-financieras, como 
asimismo los requisitos y documentación necesaria a los fines de obtener el correspondiente 
certificado de inscripción; 

Que atento el tiempo que demandará la tramitación del referido acto administrativo 
en razón de la complejidad que reviste la materia, se estima necesario diferir la entrada 
en vigencia de la modificación normativa propiciada, estableciendo un plazo de (60) días 
hábiles desde su publicación en el Boletín Oficial, o a partir del dictado de la resolución 
citada, lo que ocurra primero; 

Que por tanto, en el caso en particular resulta necesario establecer una entrada en 
vigencia diferencial de las cláusulas del decreto referenciado y, en consecuencia, se estima 
pertinente la incorporación a su texto del artículo que así lo disponga; 

Que ha tomado la intervención de su respectiva competencia Asesoría General de 
Gobierno; 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 
144 -proemio e inciso 2°- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires; 

Por ello, 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTÍCULO 1°. Incorporar al Decreto N° 171/17 E, el artículo 1° bis el que quedará 
redactado de la siguiente manera: 

“ARTÍCULO 1° BIS: El presente decreto entrará en vigencia a los sesenta (60) días 
hábiles de su publicación en el Boletín Oficial, o a partir del dictado de la resolución del 
Ministro de Infraestructura y Servicios Públicos prevista en el apartado 3° del artículo 15 del 
Decreto Reglamentario N° 5.488/59 y modificatorios, lo que ocurra primero. 

Exceptuar de lo dispuesto en el párrafo precedente el apartado 9°, último párrafo, del 
artículo 15 del Decreto Reglamentario N° 5.488/59 y modificatorios, el cual entrará en 
vigencia a partir de la publicación del presente decreto en el Boletín Oficial”. 

ARTÍCULO 2°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en 
los Departamentos de Infraestructura y Servicios Públicos y de Jefatura de Gabinete de 
Ministros. 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. 
Cumplido, archivar. 

Roberto Gigante  Federico Salvai
Ministro  Ministro
Ministerio de Infraestructura Ministerio de Jefatura
y Servicios Públicosde  Gabinete de Ministros

María Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

“AÑO 2017 CONMEMORACIÓN DEL TRIGÉSIMO QUINTO (35) ANIVERSARIOO DE LA GESTA DE MALVINAS”



LA PLATA, VIERNES 7 DE JULIO DE 2017 BOLETÍN OFICIAL |                                                                    PROVINCIA DE BUENOS AIRESPÁGINA 2

Sociedades________________
SANNER CARS S.A.

POR 1 DÍA - Escritura del 5/5/2017. Notario Paola 
Andrea Peluso. 1- Manuel Ángel Sánchez, argentino, 
casado, 21/4/65, DNI 17055284, empresario, domicilio 
Ameghino 530, Capilla del Señor, Prov. Bs. As.; y Andrés 
Adalberto Aner, argentino, casado, 14/4/59, DNI 12844440, 
abogado, domicilio Belgrano 372, Capilla del Señor, Prov. 
Bs. As. 2- Sanner Cars S.A. domicilio Ameghino 530, 
localidad Capilla del Señor y partido Exaltación de la 
Cruz, Prov. Bs. As. 3- $ 100.000. 4- Presidente: Manuel 
Ángel Sánchez. Director Suplente: Andrés Adalberto 
Aner. 5- La sociedad tiene por objeto realizar por sí, 
o por terceros, o asociada a terceros, tanto en el país 
como en el extranjero, las siguientes actividades: a) La 
compra, venta, distribución, importación y exportación de 
vehículos, motovehículos y todo tipo de rodados 0 km., 
usados, planes de ahorro, repuestos, taller de reparación 
de vehículos, chapa y pintura, lavadero de autos, ya sea 
como concesionaria, representante, agente o cualquier 
otro título b) Constructora: La ejecución de obras públicas 
y privadas. c) Inmobiliarias: La compra, venta y locación de 
bienes muebles e inmuebles. d) El ejercicio de comisiones, 
mandatos, cobranzas, representaciones y tramitaciones 
en general. e) Operaciones financieras, fideicomisos con 
exclusión de las comprendidas en la Ley de Entidades 
Financieras y toda otra que requiera el concurso público de 
capitales. A tal fin la sociedad tiene plena capacidad jurídica 
para adquirir derechos y contraer obligaciones y ejecutar 
todos los actos que no estén prohibidos por las leyes y el 
presente estatuto. 6-28/2. 7- Duración Sociedad 99 años. 
Director titular y suplente 1/5. Mandato 3 ejercicios. 8- Sin 
Fiscalización art. 55. Representante legal Presidente. Julio 
Querzoli, C.P. 

L.M. 97.963
 ________________________________________

AGROSOLUCIONES PAMPA S.A.

POR 1 DÍA - Por Escritura Pública Nº 131 del 8/6/2017 
se constituyó “Agrosoluciones Pampa S.A.” 1) Socios: 
Nicolás Milas, arg., nac. el 11/11/1983, DNI 30.612.705, 
CUIT 20-30612705-6, clasificador y procesador de 
semillas, soltero, hijo de Mirta Inés Caratti y de Ricardo 
Alberto Milas, dom. en Mayor Sustaita Nº 439 de General 
Pinto, pdo. General Pinto, Pcia. de Bs. As., y Juan Matías 
Carrizo, arg., nac. el 17/4/1980, DNI 27.729.561, CUIT 
20-27729561-0, técnico agrónomo, casado en 1º nupcias 
con Eloina Leonor Eder, dom. en General Roca Nº 210 
de General Pinto, pdo. General Pinto, pcia. de Bs. As. 2) 
Domicilio social: Mayor Sustaita Nº 439 de General Pinto, 
pdo. de General Pinto, Pcia. de Bs. As. 3) Objeto: realizar 
por sí o por 3º o asociada a 3º las siguientes actividades: 
Agrícola-Ganadera:  Explotación directa por sí o por 
terceros en establecimientos rurales, ganaderos, agrícolas, 
frutícolas, forestales, propiedad de la sociedad o de terceras 
personas, la siembra, recolección de cosechas, preparación 
de cosechas para el mercado, renovación y reconstrucción 
de maquinarias y equipo agrícola para la preparación del 
suelo,  compra, venta y acopio de cereales, incorporación y 
recuperación de tierras áridas; realizar todo tipo de cultivos, 
plantaciones y multiplicación de semillas, reproducción y 
clasificación de las mismas. Cría, invernación, mestización, 
venta, cruza de ganado, hacienda de todo tipo, explotación 
de tambos, feed - lot, caza, pesca, fabricación, elaboración 
de productos lácteos o de ganadería, o la ejecución de 
otras operaciones y procesos agrícolas y/o ganaderos 
así como la compra, venta, distribución, importación y 
exportación de todas las materias primas derivadas de la 
explotación agrícola y ganadera. Servicios agropecuarios: 
Prestación de servicios de siembra, cosecha, fertilización, 
extracción, pulverización, fumigación, recolección de frutos, 
embolsado; servicios de maquinaria agrícola, picadoras de 
granos y cereales, clasificadoras de granos; confección 
de silos de forrajes, corte de pastos y verdeos, confección 
de fardos y rollos. Comercial: Mediante la compra-venta, 
importación, exportación, distribución, representación 
y/o consignación de toda clase de bienes originados  de 
la actividad agropecuaria, incluidos los provenientes de 
su industrialización y/o conservación de materias primas, 

marcas nacionales y/o importadas, patentes de invención; 
productos y mercaderías nacionales y extranjeras que se 
relacionen directamente con semillas, cereales, oleaginosas, 
papas, forrajes, carbones, leñas, alimentos balanceados; 
venta de productos agroquímicos, fertilizantes, plaguicidas, 
herbicidas, insecticidas, funguicidas, polietileno y todo 
tipo de herramientas para el agro, quinta y jardinería. 
El asesoramiento profesional. Explotación  de quintas 
de verduras y frutas en todas sus variedades ya sean 
propias, arrendadas o por el sistema de medianería; la 
consignación de frutas y verduras en mercados de abasto 
y el transporte de carga relacionado con todo lo expuesto, 
ya sea para la mercadería de producción propia o ajena. 
Industrial: Mediante la producción, industrialización, 
elaboración y transformación en todas sus formas de 
materias primas, productos elaborados o semielaborados 
y/o manufacturados que tengan relación directa con el 
fin principal de la sociedad mencionado en los apartados 
anteriores. Para la prosecución del objeto la sociedad tiene 
plena capacidad jurídica para realizar todos los actos y 
contratos que las leyes vigentes y este Estatuto autorizan. 
Transporte: El transporte nacional e internacional, por vía 
terrestre, aérea, fluvial o marítima de cargas en general, 
fletes, acarreos, encomiendas, documentación, valores, 
papelería, equipajes, su distribución, almacenamiento, 
depósito y embalaje. Para el cumplimiento de su objeto tiene 
plena capacidad jurídica para adquirir derechos, contraer 
obligaciones y ejercer los actos que no sean prohibidos 
por las disposiciones en vigor. 4) Duración: 99 años, 
desde inscripción. 5) Capital Social: $ 100.000 dividido 
100 acciones ordinarias, nominativas no endosables de 
valor nominal $1000 cada una y con derecho a un voto por 
acción. 6) Administración: Directorio, entre 1 y 6 Directores 
Titulares y entre 1 y 3 Directores Suplentes. Reelegibles, 
permanecen en sus cargos hasta que la Asamblea 
designe reemplazante. Duración del cargo: 3 ejercicios. 
Fiscalización: art. 55 y 284 LGS. Presidente: Nicolás Milas, 
Director Suplente: Juan Matías Carrizo. 7) Rep. Legal: 
Pte. Nicolás Milas. 8) Cierre ejercicio: 31/7. Laura Susana 
Montani, Notaria.

Jn. 69.712
 ________________________________________

RECIDENCIA JARDINES DE OTOÑO S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Socios: Erika Lorena Paz, DNI 
25.591.687, argentina, comerciante, soltera, nacida el 
31/07/1976, domiciliada en Gavilán 124, La Tablada, Pdo. 
de La Matanza, Pcia. de Bs. As.; y Sofía Ludmila Filippi, 
DNI 35.991.092, argentina, comerciante, soltera, nacida el 
20/12/1993, domiciliada en Fluguerto 1785, Morón, Pdo. de 
Morón, Pcia. de Bs. As.; 2) Instr. Privado del 15/05/2017; 
3) Denominación: Recidencia Jardines de Otoño S.R.L.; 
4) Domicilio: Quito 124, La Tablada, Pdo. de La Matanza, 
Pcia. de Bs. As.; 5) Objeto: Dedicarse por cuenta propia 
y de terceros o asociada a terceros, a la explotación, 
administración y gerenciamiento de residencias geriátricas 
y establecimientos de reposo, así como asesoramiento 
en la materia; prestación de servicios de alojamiento en 
general, atención y asistencia de los residentes, incluyendo 
atención médica especializada de enfermería, kinesiología, 
podología, psiquiatría y psicología, reeducación motora y 
todos los servicios y prestaciones propias de la internación 
geriátrica. Las actividades que por razón de materia así 
lo requieran serán efectuadas por profesionales con título 
habilitante contratados al efecto; 6) Duración: 99 años desde 
inscripción; 7) Capital: $ 40.000; 8) y 9) Administración y 
representación: Uno o más gerentes en forma indistinta por 
todo el término de duración de la sociedad. Se nombra a 
la socia Sofía Ludmila Filippi como gerente. Fiscalización 
socios conforme art. 55 Ley 19.550; 10) Cierre: 30/11 de c/
año. Guillermo Castro, Contador Público.

Mn. 62.012
 ________________________________________

CENTRO INTEGRAL SAN JUSTO S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea del 07/11/2016 se renovó 
el Directorio designándose: Presidente a Germán Gustavo 
Larocca, con DNI 23.221.939, Vicepresidente a Roberto 
José Triguero, con DNI 10.547.073, y Director Suplente a 
Julio César Larocca, con DNI 4.435.060. Guillermo Castro, 
Contador Público.

Mn. 62.002

MORÓN OESTE CONSTRUCCIONES S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea del 27/04/2017 se renovó 
el Directorio designándose: Presidente a Orlando Aníbal 
Niesi, con DNI 17.141.812, y Director Suplente a Luis 
Marcelo Bojanich, con DNI 13.235.898. Guillermo Castro, 
Contador Público.

Mn. 62.003
 ________________________________________

ÁRIDOS ITACUA CONSTRUCTORA S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Socios: Liz Bella Romina Cardozo 
Martínez, DNI 94.078.930, paraguaya, comerciante, 
divorciada, nacida el 17/08/1983, domiciliada en Cuyen 5237, 
piso 9, departamento A, C.A.B.A.; y Abelardo Domínguez 
Aguilar, DNI 94.555.194, paraguayo, comerciante, soltero, 
nacido el 22/02/1974, domiciliado en Antequera 3157, 
González Catán, Pdo. de La Matanza, Pcia. de Bs. As.; 
2) Instr. Privado del 15/03/2017; 3) Denominación: Áridos 
Itacua Constructora S.R.L.; 4) Domicilio: Antequera 3157, 
González Catán, Pdo. de La Matanza, Pcia. de Bs. As.; 5) 
Objeto: Dedicarse a la construcción, refacción, ampliación, 
reparación, comercialización, y administración de todo tipo 
de inmuebles; 6) Duración: 99 años desde inscripción; 7) 
Capital: $ 25.000; 8) y 9) Administración y representación: 
Uno o más gerentes en forma indistinta por todo el término 
de duración de la sociedad. Se nombra a la socia Liz Bella 
Romina Cardozo Martínez como gerente. Fiscalización 
socios conforme art. 55 Ley 19.550; 10) Cierre: 31/12 de c/
año. Guillermo Castro, Contador Público.

Mn. 62.004
 ________________________________________

NEÓN CABALLITO S.R.L.  

POR 1 DÍA - Por Instrumento Privado del 01/06/2017. 
1) Ariel Marcelo Aranda cede todas sus cuotas a Raúl Darío 
Beltrán (argentino, abogado, nacido el 15/02/953, DNI 
10.555.383, divorciado, domiciliado en Rodríguez Peña 
36, C.A.B.A.); a Javier Hernán Julio (argentino, empleado, 
nacido 09/08/1975, DNI 24.727.432, soltero, domiciliado en 
Rodrigo de Triana 2373, San Miguel, Pdo. de San Miguel, 
Pcia. de Bs. As.); a Diego Leonardo Julio (argentino, 
empleado, nacido el 15/08/1976, DNI 25.127.992, soltero, 
domiciliado en Carola Lorenzini 2306, Los Polvorines, Pdo. 
de Malvinas Argentinas, Pcia. de Bs. As.); a José María 
Noriega (argentino, empleado, nacido el 25/04/1977, DNI 
25.992.210, soltero, domiciliado en Pelufo 1431, San 
Miguel, Pdo. de San Miguel, Pcia. de Bs. As.); y a Carlos 
Alberto Medina (argentino, empleado, nacido el 29/03/1968, 
DNI 20.053.596, soltero, domiciliado en Arriba 3845, 
San Miguel, Pdo. de San Miguel, Pcia. de Bs. As.); 2) Se 
designa a los socios Javier Hernán Julio, Diego Leonardo 
Julio, José María Noriega, y Carlos Alberto Medina como 
gerentes. Guillermo Castro, Contador Público.

Mn. 62.005
 ________________________________________

CENTRO MÉDICO VILLA CELINA S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Instrumento Privado del 09/06/2017 
Julián Yasmani Vallejos García cede todas sus cuotas 
sociales a los socios Ana María Casano (argentina, nacida 
el 16/04/1951, casada, comerciante, DNI 6.554.273, 
domiciliada en Albariño 2982, C.A.B.A.); María Carolina 
Gómez Morales (argentina, nacida el 06/05/1969, casada, 
comerciante, DNI 20.357.869, domiciliada en Labardén 
588, Acassuso, Pdo. de San Isidro, Pcia. de Bs. As.); y 
Miriam Liliana Irurueta (argentina, nacida el 24/09/1957, 
casada, empresaria, DNI 13.638.554, domiciliada en 
Pichincha 4209, San Martín, Pdo. de San Martín, Pcia. de 
Bs. As.). Guillermo Castro, Contador Público.

Mn. 62.006
 ________________________________________

M.C. (MEDIA CAÑA) S.A.

POR 1 DÍA - Se publica el Directorio aprobado en 
Asamblea de fecha 16-12-2016, quedando el mismo 
conformado de la siguiente manera: Presidente: Julio Omar 
Cejas; Vicepresidente: Taylor Héctor Gerardo; Primer 
Director Titular: Gorriz Néstor Elio; Directores Suplentes: 
1) Denápoli Esteban Vicente. 2) Llache Carlos Roberto; 
3) Olivera Hugo Alberto. Directorio Saliente: Presidente: 



PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                                 BOLETÍN OFICIAL | LA PLATA, VIERNES 7 DE JULIO DE 2017 PÁGINA 3 

Carlos Roberto Llache; Vicepresidente: Esteban Vicente 
Denápoli; Primer Director Titular: Julio Omar Cejas; 
Directores Suplentes. 1) Néstor Gorriz. 2) Miguel Ángel 
Canevaro. 3) Darío Spini. Fdo. Dra. Haydeé Isabel Barbolla, 
Abogada.

L.P. 21.486
 ________________________________________

PRIDIBA S.A.

POR 1 DÍA - Edicto Complementario. Se deja 
constancia que la fecha del cierre del ejercicio social es el 
31/12 de cada año. Di Maggio Enrique Daniel, Abogado.

L.P. 21.492
 ________________________________________

CORONEL SUÁREZ ELECTRO VIAJES Y 
TURISMO S.R.L. 

POR 1 DÍA - Por Subsanación de la sociedad simple 
denominada Electroturismo de la Sección IV LGS en 
“Coronel Suárez Electro Viajes y Turismo S.R.L.”. 1) Mauro 
Sebastián Manfredi, argentino, nacido el 1° de julio de 
1976, DNI 24.383.851, soltero, comerciante, domiciliado 
República de Chile 1518 de la Ciudad y Partido de Coronel 
Suárez y Estefanía Heumann argentina, nacida el 17 
de julio de 1987, DNI 31.840.638, casada en primeras 
nupcias, comerciante, domiciliada Fray Justo Santa María 
de Oro 999 de Pueblo Santa Trinidad, Partido de Coronel 
Suárez. 2) 1/6/2017. 3) Coronel Suárez Electro Viajes 
y Turismo S.R.L. 4) Sarmiento 127, Ciudad y Partido 
de Coronel Suárez. 5) Siguientes Actividades: Venta 
individual de paquetes turísticos contratados a operadores 
mayoristas, venta individual de reservas hoteleras, venta 
de salidas grupales de paquetes turísticos y cualquier 
otro servicio minorista de carácter turístico. 6) 99 años. 
7) $ 50.000. 8 y 9): La administración y representación de 
la sociedad a cargo de uno o más gerentes socios o no, 
quienes actuarán en forma individual e indistinta. Podrán 
designarse uno o más suplentes. Durarán en su cargo todo 
el término de duración de la sociedad. Fiscalización: Art. 
55. LGS Gerentes: Mauro Sebastián Manfredi y Estefanía 
Heumann. 10) 31/12/ de cada año. Carolina Bernárdez, 
Notaria.

L.P. 21.495
 ________________________________________

DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA FRANCISCO 
S.R.L.

POR 1 DÍA - Art. 10 L.G.S. 1) Américo Alberto 
Antomarioni, arg., nac. 04/02/1954, Ingeniero, DNI 
10.841.217, CUIT 20-10841217-9, cas. c/Miriam Rosana 
Spadaro, domic. calle 61 N° 2587 La Plata; Osvaldo 
Alejandro Orte, arg., nac. 29/03/1966, Ingeniero, DNI N° 
17.086.467, CUIT 20-17086467-1, cas. c/ María Fernanda 
Femández, domic. calle 24 N° 1562, City Bell, Pdo. 
La Plata, Gabriel Darío Spinelli, arg., nac. 07/07/1963, 
Contador Público Nacional, DNI N° 16.300.957, CUIT 23-
16300957-9, cas. 1ras. nup. c/Elsa Graciela Di Cianni, 
domic. calle 24 Este N° 4721 de Berisso; Luis Aníbal 
Ojeda, arg., nac. 19/02/1974, Ingeniero Aeronáutico, DNI 
N° 23.478.795, CUIT 20-23478795-1, solt., hijo de Alberto 
Jesús Ojeda y de Esther Micaela Taylor, domic. calle 41 N° 
1254, Dpto. 2 de La Plata; y Gastón Enrico Santoiani, arg., 
nac.27/11/1984, Ingeniero, DNI N° 31.298.920, CUIT 20-
31298920- 5, solt., hijo de Juan Ángel Santoiani y de Silvia 
Elena Agostini, domic. calle 6 N° 399 Piso 2°, Dpto.”B” La 
Plata. 2) 13/06/2017. 3) “Distribuidora Alimenticia Francisco 
S.R.L.”; 4) Domic.: Jurisdic. Prov. de Bs. As., Sede Social: 
Av. San Martín N° 1077, Cdad. y Pdo. de Florencio 
Varela, Prov. de Bs. As. 5) Objeto: a) Comerciales: al por 
mayor y menor, importación, exportación, representación, 
consignación, distribución y fraccionamiento de toda clase 
de productos alimenticios, compraventa de mercaderías, 
bebidas, art. limpieza, perfumería, golosinas; consignataria 
de productos agrícolas, frutícolas y de la ganadería, su 
representación, comisión, comercialización, distribución y 
venta. b) Agropecuaria: compvta., permuta, consignación, 
arriendo, administración o explotación de establecimientos 
agrícola- ganaderos; semovientes, cereales, semillas y 
productos forestales, frutícolas y hortícolas; c) Industriales: 

La elaboración, fabricación o producción de productos 
alimenticios en general y sus derivados, productos plásticos, 
papel, cartones, sintéticos y metalúrgicos: d) Financieras: 
Sin desarrollar las operaciones comprendidas en la Ley 
de Entidades Financieras Ley 21.526 y toda otra que 
requiera el Concurso del Ahorro Público; e) Inmobiliarias: 
La compra, venta, permuta, explotación, arrendamiento, 
administración de inmuebles urbanos y rurales, loteos. 6) 
20 años desde inscripción; 7) $ 500.000,00 (1000 cuotas 
de $ 500,00 c/u); 8): Gerente Titular Luis Guillermo Casco, 
DNI N° 16.097.619, quien tendrá representación y uso de la 
firma social; Gerente Suplente: Gabriel Darío Spinelli; por 3 
ejercicios. Fiscalización por los socios. 9) Cierre Ejercicio: 
30 de junio de cada año. Gabriela De Los Santos, Notaria.

L.P. 21.496
 ________________________________________

FENIX BIOENERGY S.R.L.

POR 1 DÍA - Por reunión deI 8.6.17 amplió el objeto: 
Construcción de viviendas, puentes, caminos, obras 
civiles, de ingeniería y arquitectura, edificios, estructuras 
metálicas, de hormigón y reformó el Art. 3°. Federico 
Alconada Moreira, Abogado.

L.P. 21.498
 ________________________________________

NEPEA S.A.

POR 1 DÍA - Nepea S.A. informa que por A.G.O. del 
27 de febrero de 2016 se designó el siguiente Directorio: 
Presidente: Jorge Edgardo Zocco, (DNI 14.923.201) 
domicilio: Venezuela N° 370 Ensenada; Vicepresidente: 
Armando Rubén Níttoli (DNI 13.000.073 domicilio: Santa 
Ana N° 7248 City Bell, La Plata; Directores Titulares: Néstor 
Fabián Cáceres (DNI 17.225.309) domicilio: 116 el 88 y 89 
s/ N° Barrio Jardín, La Plata; y Octavio de Jesús Aguirre 
(DNI 20.265.363) domicilio: 41 N° 5136 Berisso; Director 
Suplente: Miguel Ángel González (DNI 04.559.173) 
domicilio: Independencia 911 Ensenada. María Alejandra 
Herranz, Abogada.

L.P. 21.500
 ________________________________________

ESUR Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Por AGO del 28/4/17 el Directorio quedó: 
Pte. Ricardo Alberto Molina; Vicepte.: Gabriel José Suárez; 
y D. Sup. Juan Terruli y Alicia Inés González. Araceli L. 
Bicain, Notaria.

L.P. 21.503
 ________________________________________

CRUZ DEL SUR BUILDING S.A.

POR 1 DÍA - Esc. 217 (5/5/17) M. Arisi. Bruno Adrián 
Gonnet Malan, 23/2/78, arquit., CI Uruguaya 2765124-2, 
Paysandú 1688 Tarariras, Dto. Colonia, Uruguay; y María 
Lorena Curbelo Bozzolasco, 12/5/79, dis. de interiores, DNI 
93.940.947, Alberdi 2205 Olivos, ambos cas., uruguayos, 
fijan domicilio en sede social Alberdi 2205 Olivos. “Cruz 
del Sur Building S.A.” Alberdi 2205 Olivos, Vte. López, Bs. 
As. Dur. 99 des. 5/5/17. Obj.: a) Inmobiliaria: Comercializ. 
y promoción, por cta. propia o de terceros, vta., alquiler y 
administ. de bs. inmuebles propios o de terceros, consorcios, 
complejos turísticos, cabañas, alojamientos, inclusive las 
oper. compr. en el derecho real de PH. b) Constructora: 
Estudio, proyecto, desarrollo, direc. y ejecución de obras 
de arquitectura, ingeniería, viales, públicas o privadas. 
Trabajos de ingeniería, agrimensura y arquitec., los que 
se realizarán de corresponder, por profes. matriculados. 
Financ. (exc. op. L. Ent. Financ.). Cap. $ 100.000. Adm. 
Dir. 1 a 7 Dir. Tit. e igual o menor N° de Sup., por 3 ej. Repr. 
Pte. Pte.: María L. Curbelo Bozzolasco; D. Sup.: Bruno A. 
Gonnet Malan. Fisc. socios. Cie. 30/6. Lidia Rossi, Notaria.

L.P. 21.504
 ________________________________________

BIAMARAN AGRO S.A. 

POR 1 DÍA - Esc. 21 (4/4/17) MC Sanz. Rafael Ángel 
Costantini, 14/1/78, DNI 26.255.676, empr. y Mariela 

Patricia D´Orazio, 22/12/74, DNI 24.219.942, ama de casa, 
ambos arg., solt., España 796 Henderson. “Biamaran Agro 
S.A.” España 796 Henderson, H. Yrigoyen, Bs. As. Dur. 
99 des. 4/4/17. Obj.: a) Transporte: Explot. comercial del 
neg. de transp. de cargas, mercaderías, fletes, acarreos, 
encomiendas, nac. o intemac., por vía terrestre. b) 
Inmobiliaria: Comprar, vender, permutar, fraccionar, lotear, 
administrar y explotar bs. inmuebles urbanos, suburbanos 
o rurales, realizar incluso las op. comprend. en la leyes y 
reglam. s/PH. c) Agropecuaria: Explot. en establec. rurales 
ganaderos y agrícolas de la soc. o de terceros, apicultura, 
cría, invernada, mestización, compra y vta. de animales 
de todo tipo, cultivo de cereales, forrajes y oleaginosas, 
compra vta. y acopio de cereales, siembra, recolección, 
cosechas y ejec. de otras oper. y procesos agrícolas 
y ganaderos. d) Financ. (ex. op. L. Ent. Financ.). Cap. $ 
100.000. Adm. Dir. 1 a 3 Dir. Tit., e igual o menor N° Sup., 
por 3 ej. Repr. Pte. Pte.: Rafael A. Costantini; D. Sup.: 
Mariela P. D’Orazio. Fisc. socios. Cie. 31/12. Adriana I. 
Rodríguez Almeida, Notaria.

L.P. 21.505
 ________________________________________

METALÚRGICA VÁZQUEZ S.A. 

POR 1 DÍA - Por resolución de Asamblea General 
Extraordinaria del día 1° de septiembre de 2015 y de 
Directorio del día 18 de agosto de 2016 de aceptación, 
renuncia y distribución de cargos se eligieron Directores 
Titulares y suplentes por 3 (tres) Ejercicios y se aceptó de 
forma unánime la Renuncia de de Caria Rocío Vázquez 
como Directora Suplente, fijando domicilio especial en calle 
Pasaje Cuba N° 725, Piñeyro, Pdo. de Avellaneda, Prov. 
Bs. As., y se realizó la siguiente designación: Presidente 
Omar Norberto Vázquez, DNI N° 12.581.719 fijando 
domicilio especial en calle Pje. Cuba 725, Avellaneda, 
Prov. de Buenos Aires, Vicepresidente a Martín Omar 
Vázquez, DNI N° 35.062.128, fijando domicilio especial 
en calle Pasaje Cuba 725, Pdo. de Avellaneda, Prov. de 
Buenos Aires; Directores titulares: Diego Tognolotti, DNI 
21.482.185, fijando domicilio especial en calle Yerbal 2248 
Piso 7° Depto. H, CABA y a Carla Rocío Vázquez, DNI 
N° 36.065.909, domicilie especial en calle Pasaje Cuba 
N° 725, Piñeyro, Pdo. Avellaneda, Prov. Bs. As. y como 
única Directora Suplente a Sandra Beatriz Ybarra, DNI 
14.095.284, domicilio especial en calle Pasaje Cuba 725, 
Pdo. de Avellaneda, Prov. de Buenos Aires. Daniel Antonio 
Doladé, Contador Público. 

L.P. 21.507
 ________________________________________

INDUSTRIA FRIGORÍFICA EXPORK S.A. 

POR 1 DÍA - Por Asamblea N° 23 del 23.1.2017 se 
resolvió, aceptar la renuncia de los Directores Titulares 
Fabio Luis Mendes Mariano, María Pilar Isaurralde y 
Fernando Matías Aguinaga, y elegir en su reemplazo a 
los Sres. Claudio Marcelo Albarracín, Gerson Villanova 
Mantovani y Jorge Gastón Pérez Durán. Rosario Albina, 
Abogada.

L.P. 21.508
 ________________________________________

PROADIS S.A. 

POR 1 DÍA - (Aceptación de renuncia de 
administradores). Por Escritura N° 14 del 21/01/15 pasada 
al F° 25 del Registro Notarial 601 de CABA a cargo del 
escribano Marcelo Senillosa se aceptó la renuncia de los 
Directores de “Proadis S.A. “, Daniel Hugo Ramos, DNI 
14.785.897, Luis Agoste 223, Quilmes, como Presidente y 
de Juan Carlos Rimoldi, DNI 11.419.435, Monteagudo 273, 
Fcio. Varela, como Director Suplente. Marcelo S. Senillosa, 
Escribano.

L.P. 21.510
 ________________________________________

SANLEAL S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Instrumento Privado del 15/05/2017 
Camila Lescano vende, cede y transfiere a Marcelo Ernesto 
Albici quinientas (500) cuotas sociales de valor cien pesos 



LA PLATA, VIERNES 7 DE JULIO DE 2017 BOLETÍN OFICIAL |                                                                    PROVINCIA DE BUENOS AIRESPÁGINA 4

cada una de la sociedad “SanLeal S.R.L.” con sede social 
en Entre Ríos 2942 Piso 1 “C” de la Localidad de San Justo, 
Pdo. de La Matanza, Prov. de Bs. As., quedando el capital 
social suscripto e integrado de la siguiente manera: Marcelo 
Ernesto Albici 500 cuotas sociales equivalentes a $ 50.000 
y Marisa Laura Sandez 500 cuotas sociales equivalentes a 
$ 50.000 Como consecuencia, Camila Lescano renuncia a 
su cargo de gerente y se designa a Marisa Laura Sandez, 
DNI 25.600.797 y Marcelo Ernesto Albici, DNI 12.628.106 
como gerentes, quienes aceptan y constituyen domicilio 
especial en Entre Ríos 2942 Piso 1 “C” de la Localidad de 
San Justo, Pdo. de La Matanza, Prov. de Bs. As., según 
instrumento privado del 15/05/2017. Notaria, Marcela F. 
Rodríguez. Reg. 67 Pdo. Quilmes.

Qs. 90.116
 ________________________________________

MIND BLANK S.A.

POR 1 DÍA - Edicto Complementario. Esc. N° 232. 
Complementaria. “Mind Blank S.A. 23/5/2017. Artículo 
Tercero: objeto: la sociedad tiene por objeto realizar por sí 
o por terceros o asociada a terceros, en cualquier parte de 
la República o en el extranjero, las siguientes actividades: 
el ejercicio de representaciones, mandatos, agencias, 
consignaciones, gestiones de negocios y administración 
de todo tipo de bienes muebles o inmuebles, incluso los 
sometidos a Propiedad Horizontal. Prestación de servicios 
de limpieza, fumigación y mantenimiento de bienes 
inmuebles. En todos los casos, cuando en virtud de la 
materia y las leyes vigentes así lo dispongan, los mismos 
serán ejercitados profesionales con título habilitante. Juan 
Pablo Hourquebie, Notario.

Qs. 90.124
 ________________________________________

465 ENTRE VERGARA Y 403 S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución: Esc. Pública N° 141 de 
fecha 15/05/2017. Domicilio: 465 s/n entre Vergara y 
403, Berazategui. Socios: Nicolás Caporusso, arg., nac. 
17/6/1971, casado, gasista matriculado, DNI 22.355.100, 
CUIT/L 23-22355100-9, domo Ramella 1031, Morón, 
Prov. Bs. As. y Leonardo Cristian Vélez, arg., nacido 
14/12/1979, casado, comerciante, DNI 27.755.906, CUIT/L 
20-27755906-5, domo Ricardo Balbín 1429, Quilmes, 
Prov. Bs. As. Duración: 10 años. Objeto: Realizar por cta. 
propia o de 3ros o asoc. a 3ros., en el país o el exterior, 
a las siguientes activad: La construcción por el régimen 
de propiedad horizontal, y en general de inmuebles y/o 
de todo tipo de obras, públicas o privadas, sea a través 
de contrataciones directas o de licitaciones, para la 
construcción de viviendas, puentes, caminos y cualquier 
otro trabajo del ramo de la ingeniería o arquitectura, 
mediante contrataciones directas o licitaciones. Compra, 
venta, permuta, administración, locación, arrendamiento, 
explotación, mandatos de todo lo relacionado con el ramo 
inmobiliario. Importación y exportación de todo aquéllo 
que sea parte y/o esté relacionado con la construcción. 
Realizar todo tipo de operaciones de crédito, préstamo y 
financiación en general, con cualquiera de las garantías 
previstas en la legislación vigente o sin ellas. A tal fin la 
soco tiene plena capacidad jurad. p/ adquirir derechos y 
contraer obligo y ejercer los actos que no sean prohibidos 
por las leyes o por este contrato social. Capital: $ 600.000 
dividido en 6.000 cuotas de v/n $ 100 c/u, con derecho a 
un voto. Suscripción: Nicolás Caporusso, 3.000 cuotas 
($ 300.000) y Leonardo Cristian Vélez, 3.000 cuotas 
($ 300.000), en dinero en efectivo, integran el 100% del 
capital suscripto en este acto. Administración: Ejercida por 
ambos socios, señores Nicolás Caporusso y Leonardo 
Cristian Vélez, quienes revisten el carácter de Gerentes, 
aceptando su cargo. Duración: Por el término de duración 
de la sociedad. Fiscalización: En los términos el Art. 55 Ley 
19.550. Cierre Ejercicio: 30 de junio de cada año. Causales 
de Disolución: Las previstas en el Art. 94 Ley 19.550, se 
designará liquidadores, se publicará e inscribirá. Domicilio 
Especial: Los consignados como domicilio particular de 
cada socio. Mónica L. Straub, Notaria.

Qs. 90.138

GALPONES Y NAVES INDUSTRIALES S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Socios: Tamara Soledad Gómez, 
08/07/90, domiciliado en calle 847 N° 1992, S.F. Solano, 
Quilmes, Prov. de Bs. As., D.N.I. 36.285.663 y Marcela 
Alejandra Zapata, 27/08/1974, domiciliado en calle 848 
y 889 N° 1, S.F. Solano Quilmes, Prov. de Bs. As., DNI 
24.074.722, ambas solteras, argentinas, comerciantes, no 
son personas políticamente expuestas 2) Denominación: 
Galpones y Naves Industriales S.R.L., 3) 99, 4)Domicilio 
social: Blandengues N° 2190, de ciudad y partido de 
Florencio Varela; 5) Objeto Social: La sociedad tiene por 
objeto A) Fabricación, mantenimiento y comercialización 
de: carpintería de obra y aberturas en general de aluminio, 
acero inoxidable, PVC, y otros materiales; montajes 
industriales y afines; techos, techos parabólicos, tinglados, 
galpones, naves industriales, puentes y grúas y demás 
productos relacionados con la construcción. B) Servicios: 
Prestación de servicios de mantenimiento, reparaciones, 
instalaciones, montajes, colocaciones, organizaciones, 
logística de materiales vendidos y demás servicios 
relacionados con tareas de la construcción, mantenimiento 
de todo tipo de obras. C) Constructora: Construcción y 
refacción de todo tipo de inmuebles, obras públicas y 
privadas, obras viales, viaductos, movimiento de suelos 
y toda obra civil, dentro del territorio de la República 
Argentina. .6) Capital $ 80.000; 7) Administración: Tamara 
Soledad Gómez en calidad de Gerente, 8) Fiscalización: 
Marcela Alejandra Zapata en calidad de fiscalizadora; 
9) Cierre de ejercicio 31/12. Dra. Elda Verónica Osés, 
Contador Público.

Qs. 90.125
 ________________________________________

AKRON S.A.

POR 1 DÍA – 1) Stella Maris Mortier, arg., 45 años, DNI 
22.489.788, CUIT 27-22489788-5; Fernando G. Mortier, 
arg., 39 años, DNI 26.273.219, CUIT 20-26273219-4; 
todos comerciantes, soltero, domiciliados en C. de la 
Vuelta de Obligado 707 Bernal, Quilmes. 2) 23/5/17. 
3) Akron S.A. 4) Alvear 416, Quilmes. 5) Comercial: 
Compraventa, comercialización, distribución, importación 
y exportación de productos alimenticios, incluyendo 
materias primas, productos elaborados y semielaborados 
en general, aceites, vegetales, comestibles e industriales, 
productos de vitivinicultura, lanas, semillas, para siembre 
de árboles algodón, tabaco, lino, yerba, café y té, extracto 
de quebracho, cueros, ovinos, productos de contenido de 
metales ferrosos y no ferrosos, aluminio, minerales en 
general, petróleo, sus subproductos, recursos vivos de 
agua, renovables del mar, fertilizantes, bienes culturales, 
productos farmacéuticos, gas y carbón, libros, revistas, 
periódicos, folletos y papelería en general, productos y 
subproductos de la ganadería, avicultura, cunicultura u otros 
productos de la fauna, sanitarios, artículos de electricidad, 
artículos de ferretería. 2) Servicios: redes de iluminación 
con o sin capacidad de obra, Reparación de Elementos 
Generados y distribuidores de energía, Mantenimiento de 
Alumbrado Público. Industrial. construcciones y servicios 
electromecánicos: obras de iluminación pública y privada y 
prestar servicios de redes de iluminación, con o sin capacidad 
de obra, efectuar la reparación de elementos generados 
y distribuidores de energía, efectuar el mantenimiento 
de alumbrado público, efectuar en general todo tipo de 
trabajos electromecánicos, cuya naturaleza implique el 
carácter una obra terminada, reparación de instalaciones 
existentes o servicio de mantenimiento de ambas, tanto 
para el sector público nacional, provincial o municipal como 
para el privado. inversión: inversión en activos financieros 
excluida las actividades propias de agencias y sociedades 
de valores, el desarrollo de todo tipo de promociones 
inmobiliarias, la urbanización de terreno, la construcción, 
reparación y conservación de todo tipo de inmuebles, 
obras y edificaciones; la consolidación y preparación 
de terrenos; el montaje de estructuras; la ejecución y 
reparación de cubiertas y cubriciones en edificaciones y 
en obras civiles, la ejecución de todo tipo de trabajos de 
alicatados, solados, albañilería, reformas y rehabilitación 
de edificaciones, el revestimiento y decoración de interiores 
y exteriores; la carpintería, cerrajería y terminación y 
decoración de edificios y locales. Se entiende incluidos en 

el objeto social los actos relacionados con el mismo que 
coadyuve a la realización de sus fines para cumplir dicho 
objeto, podrá realizar todos aquellos actos y contratos que 
sean lícitos sin restricción alguna. Inmobiliarias: Compra, 
venta, permuta, alquiler, arrendamiento propiedades 
inmuebles, inclusive las comprendidas bajo el Régimen 
de Propiedad Horizontal, operaciones inmobiliarias, 
incluyendo el fraccionamiento y posterior loteo de parcelas 
destinadas a vivienda, urbanizaciones, clubes de campo, 
turismo, explotaciones agrícolas ganaderas e industriales, 
subdivisión y parcelamiento de predios, venta de inmuebles 
subdivididos, loteos para todo tipo de destino. Podrá realizar 
todas las operaciones inmobiliarias que autoricen las 
leyes y las comprendidas en las disposiciones del Código 
Civil y Comercial de la nación con relación al Derecho 
de Propiedad Horizontal. También podrá dedicarse a la 
administración de propiedades inmuebles, propias o de 
terceros. Constructora: construcción de edificios y/ o obras 
públicas o privados y obras viales en general mediante 
su diseño, proyecto, ejecución, dirección y supervisión, 
construcción, mantenimiento, explotación, conservación, 
soporte técnico, consultoría, pavimentación y obras de 
entubamiento; obras de instalación de servicios urbanos 
municipales como tendido eléctrico, instalación de redes de 
gas, cloacas y agua corriente, construcción y reparación de 
dichos servicios, gestión de cobro de tales obras, servicios 
y consumo; participación en contratos de fideicomiso 
inmobiliario. Financieras y bancarias: Mediante la realización 
de aportes de capital para operaciones realizadas o a 
realizarse: financiaciones, créditos con cualquiera de las 
garantías previstas en la legislación en vigencia o sin ellas; 
compra, venta y negociación de títulos, acciones, monedas 
extranjeras de todo tipo y nacionalidad, y toda clase de 
valores mobiliarios y papeles de crédito en cualquiera de 
los sistemas y modalidades existentes o a crearse, por 
la celebración de contratos con sociedades o empresas, 
conceder créditos para la financiación de la compra o venta 
de bienes pagaderos en cuotas o a término, y préstamos 
personales con garantía o sin ella; realizar operaciones 
de créditos hipotecarios, mediante recursos propios, 
inversiones o aportes de capital a sociedades por acciones 
constituidas o a constituirse para operaciones realizadas 
en curso de realización o a realizarse; préstamos a interés 
y financiaciones, y créditos en general, con cualquiera de 
las garantías previstas en la legislación vigente, o sin ellas, 
con fondos propios; comprar, vender, permutar y todo 
tipo de operaciones con títulos, acciones, obligaciones, 
debentures y cualquier otro valor mobiliario sin limitación 
alguna, nacional o extranjero; organización, asesoramiento 
y atención administrativa de sistema de ventas multinivel. 
La sociedad no realizará operaciones comprendidas en la 
Ley de Entidades Financieras ni aquéllas para las cuales se 
requiera concurso público. Bancarias: Apertura y cierre de 
cuentas corrientes, cajas de ahorro, fondos de inversión, en 
pesos de moneda nacional, en dólares estadounidenses, 
euros y/o cualquier moneda; en entidades bancarias y 
financieras argentinas o del exterior, apertura de cajas de 
seguridad, solicitud de créditos personales, hipotecarios, 
en pesos o moneda extranjera, constitución de plazos fijos 
en moneda nacional o extranjera, apertura de cualquier tipo 
de cuenta y operación bancaria, transferencias al exterior 
y entre cuentas propias o de terceros, y toda operación 
bancaria que resulte necesaria a criterio de la Sociedad 
para el cumplimiento del objeto social. Importación y 
exportación: La importación y exportación de maquinarias, 
elementos técnicos, tecnología, materias primas, productos 
y subproductos relativos a su objeto; en general, a los fines 
de comercializar los productos que exporte o importe. 6) 99 
años. 7) $ 100.000. 8) Administración: Directorio: entre 1 y 
10 titulares por tres ejercicios. Fiscalización: se prescinde. 
9) Presidente: Stella Maris Mortier. Director Suplente: 
Fernando G. Mortier. 10) 30/6. 11) Representación legal: 
corresponde al Presidente o al Vicepresidente, en caso de 
vacancia, impedimento o ausencia del primero. 12) Claudia 
Vázquez, Abogada.

Qs. 90.140
 ________________________________________

BAGHERIA S.A.

POR 1 DÍA - Constitución: 1) Socios: Ricci, Sebastián 
Matías, argentino, casado en primeras nupcias con Yanina 



PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                                 BOLETÍN OFICIAL | LA PLATA, VIERNES 7 DE JULIO DE 2017 PÁGINA 5 

Juana Sánchez, nacido el 13/12/1980, D.N.I. 28.550.088, 
CUIT 20-28550088-6, comerciante, domicilio calle Bolívar 
N° 33, Tandil, Prov. de Bs. As.; Walter, Pedro Alberto, 
argentino, casado en primeras nupcias con Mirta Susana 
Marino, nacido el 04/03/1969, D.N.I. 20.691.188, CUIL 
20-20691188-4, comerciante, domicilio calle General 
Madariaga N° 103, Bahía Blanca, Prov. de Bs. As. 2) 
Constitución: 04/04/2017; 3) Denominación: Bagheria S.A.; 
3) Plazo duración: 99 años desde su inscripción registral; 
5) Domicilio: 14 de Julio N° 2182, Piso 5, Oficina B, de Mar 
del Plata, Partido de General Pueyrredón, Prov. de Bs. As.; 
6) Objeto: Gastronómicas, explotación de restaurantes, 
locales de comidas rápidas, cafetería, confitería, fábrica 
de pastas, panadería, pizzería, elaboración fabricación, 
fraccionamiento, importación y exportación, compra, 
venta comercialización de productos alimenticios y sus 
compuestos, especies y condimentos; transporte y 
traslado denominado “delivery”, de dichos productos. 
Comerciales mediante la proyección, dirección, ejecución, 
prestación de servicio de limpieza, y desinfección de todo 
tipo de inmuebles, transportes, embarcaciones. Compra 
venta, fabricación, representación, comercialización, 
intermediación, importación, exportación, de materia 
prima, maquinaria, motores, equipos, artículos de 
limpieza. Hotelera, prestación de servicios de alojamiento 
y anexos, organización de convecciones, exposiciones, 
congresos, excursiones. Inmobiliarias, compra, venta, 
permuta alquiler, administración de toda clase de 
inmuebles. Representativas, remates, mandatos, agencias, 
comisiones, y administraciones; Importación y Exportación, 
de maquinarias, herramientas, equipos, insumos, 
materiales, productos y subproductos relacionados con 
el objeto social. Servicios mediante la organización, 
asesoramiento, administración del mantenimiento de 
empresas públicas y particula res. Financieras sin efectuar 
operaciones comprendidas en la Ley de Entidades 
Financieras, o requiera la intervención del ahorro Público; 7) 
Capital Social $ 200.000; 8) Administración y Fiscalización: 
Directorio compuesto del número de miembros que fije la 
Asamblea, con un mínimo de uno y un máximo de siete 
directores titulares y uno a siete directores suplentes, 
Presidente: Ricci, Sebastián Matías, Director Suplente: 
Walter, Pedro Alberto, por el término de tres ejercicios; 9) 
Representación Legal el Presidente o el Vicepresidente 
en caso de vacancia, impedimento o ausencia; 10) 
Fiscalización: se prescinde de la Sindicatura; 11) Fecha 
de cierre 31 de diciembre de cada año. Notario, Liliana 
Marcelina Hernandorena.

G.P. 94.636
 ________________________________________

BREW SALTA S.A. 

POR 1 DÍA - (Inscripción de sociedad S.A.) Francisco 
Martín Ramírez, arg., ingeniero agrónomo, casado, nac. 
21/10/1971, DNI 22.313.821, CUIT: 20-22313821-8, 
domic. Guachipas N° 37, Barrio El Tipal, Salta; Mariano 
Benvenuto, arg., abogado, casado, nac. 19/07/1971, 
DNI 22.326.265, CUIT: 20-22326265-2, domic. Avenida 
Jorge Newbery N° 5005, Los Sauces UF 84, MdP; Juan 
Matías Bucciardi, arg., contador público, licenciado en 
administración, casado, nac. 30/08/1974, DNI 23.971.516, 
CUIT 20-23971516-9, domic. San Luis N° 3165, MdP; 
Laureano José Labari, arg., contador público, licenciado en 
administración, casado, nac. 18/03/1974, DNI 23.706.596, 
CUIT: 20-23706596-5, domic. Alberti N° 2666 1° “B”, MdP. 
Esc. Pública 12/06/2017. Brew Salta S.A. Dmic. Alberti N° 
2666 1° “B”, MdP, Gral. Pueyrredón, provincia de Bs. As., 
Objeto: Gastronómicas: la explotación comercial del rubro 
gastronómico, ya sea a través de bares, restaurantes, 
pubs, cervecerías, cafés concert, pizzerías, confiterías, 
casas de lunch, cafeterías. Comerciales: mediante 
la venta, compra, permuta, importación, exportación, 
cesión, representación, mandato, comisión, consignación, 
exportación y distribución de bebidas con S/n alcohol, 
vinos, cervezas con y sin alcohol, comestibles, productos 
alimenticios envasados, materias primas, productos 
elaborados. Industriales: elaboración, industrialización, 
producción, envase y fraccionamiento de bebidas con y 
sin alcohol, cervezas con y sin alcohol, maltas y productos 
vinculados con la alimentación comercial. Inmobiliaria: La 
actividad inmobiliaria mediante la adquisición y enajenación 

por cualquier título o contrato de toda clase de bienes 
inmuebles, urbanos y rurales. Constructora: la construcción 
de edificios por el régimen de propiedad horizontal, y en 
general, la construcción y compraventa de todo tipo de 
inmuebles. Financieras: Podrá realizar la financiación 
de las operaciones que realice mediante el otorgamiento 
de cualquier tipo de préstamos con exclusión de las 
operaciones previstas en la Ley de entidades financieras 
u otras que requieren el concurso público. Todas estas 
operaciones serán realizadas dinero propio. Duración: 99 
años, Capital Social $ 400.000. Adm. La administración de 
la sociedad estará a cargo de un Directorio compuesto del 
número de miembros que fije la asamblea ordinaria entre un 
mínimo de uno y un máximo de cinco Directores Titulares e 
igual menor número de suplentes. Durarán en sus cargos 
tres ejercicios. Presidente: Mariano Benvenuto, Director 
Suplente: Laureano José Labari. Órgano de fiscalización: 
Art. 55 Ley 19.550. Rep. Legal: Presidente. Cierre Ejercicio: 
31/05 de cada año. Ignacio Pereda, Contador Público.

G.P. 94.639 
 ________________________________________

SABCESS S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Filipich Víctor Andrés, con DNI 
30.062.450, comerciante, argentino, nacido el 23/02/1983, 
soltero, con domicilio en San Andrés N° 626 de Bahía 
Blanca, CUIT 20-30062450-3, Filipich Carlos Damián, 
con D.N.I. 25.215.473, comerciante, argentino, nacido el 
02/08/1976, soltero, con domicilio en San Andrés N° 626 
de Bahía Blanca, CUIT 20-25215473-7, 2) 23 de mayo de 
2017; 3) Sabcess S.R.L. 4) San Andrés N° 626 de Bahía 
Blanca, partido de Bahía Blanca, Provincia de Buenos 
Aires; 5) La sociedad tiene por objeto social. A) Industrial: 
Fabricación de productos regionales y de talabartería B) 
Comercial 6) Duración: 99 años 7) El capital social es de $ 
50.000 dividido en 10 cuotas de $ 5000 cada una y de un 
voto por cuota. 8) La administración social será ejercida por 
una gerencia plural con firma indistinta a cargo de Filipich 
Carlos Damián, D.N.I. 25.215.473, y el señor Filipich Víctor 
Andrés, con documento DNI 30.062.450 por el término de 
tres (3) ejercicios. La fiscalización la harán los socios no 
gerentes en los términos del Art. 55 de la Ley 19.550. 9) 
Fecha de cierre: 31 de marzo de cada año. Delma Nancy 
Martínez, Contador Pública Nacional.

B.B. 57.512
 ________________________________________

CRISTAL WATER S.A. 

POR 1 DÍA - (Cambio de fecha de cierre de ejercicio) 
por Acta de Asamblea General Extraordinaria de fecha 
23/05/2017 se reforma el Art. Décimo tercero del estatuto 
social modificando la fecha del Cierre de ejercicio al 31 de 
mayo de cada año. Ignacio Pereda, Contador Público.

G.P. 94.641
 ________________________________________

DON JOSECITO BAHÍA Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Constitución: 1) Socios: a) Jorge Luis 
Techera, arg., 10/01/1970, DNI 21.449.755, comerciante, 
CUIT 20-21449755-8, divorciado, Cumeruca 365 Bahía 
Blanca. b) Ignacio Javier Iglesias, arg., 11/03/1975, DNI 
24.436.386, comerciante, CUIT 20-24436386-6, Mitre 
1246 P 5 “B” de B. Blanca. 2) Constitución: a) Esc. N° 
266 del 28/12/2016. b) Esc. Rectificatoria N° 67 del 
10/05/2017. Registro Not. N° 3, B. Bca. 3) Denominación: 
“Don Josecito Bahía Sociedad Anónima”. 4) Domicilio: 
Charlone 615 de Bahía Blanca, Bs. As. 5) Objeto Social: 
dedicarse por cuenta propia, o de terceros, o asociada 
a terceros las siguientes actividades: A) Transporte 
privado, de cargas y servicios de todo tipo, ya sea por vía 
terrestre, aérea, fluvial o marítima, en el país o fuera de 
él, de cosas muebles de cualquier carácter y/o naturaleza, 
semovientes, proveyendo servicios logísticos para el 
traslado y transporte de todo tipo de mercaderías, objetos 
y/o bienes, fletes, acarreos, encomiendas y equipajes 
y su distribución, almacenamiento, depósito, embalaje, 
transporte de productos combustibles en camiones de la 
sociedad o de terceros, pudiendo gestionar contratos de 
alquiler de camiones, grúas, elevadores, y maquinarias 

viales. B) Comprar, vender, consignar, permutar, 
distribuir, importar y exportar: Vehículos para transporte, 
acoplados, tractores, rodados, motores, nuevos o usados, 
sus repuestos y accesorios. Servicio de reparación y 
mantenimiento a vehículos de carga. C) intermediación de 
empresas dedicadas al transporte de bienes. D) Constituir 
vio celebrar contratos de fideicomisos en el marco de la 
Ley 24.411, cuyo fin esté directamente vinculado con el 
objeto social, sin realizar fideicomisos financieros. Celebrar 
contratos de leasing, como dador o tomador, para vehículos 
de transporte. Financiar las operaciones sociales con 
capitales y dinero propio, realizar operaciones financieras, 
exceptuando aquellas previstas en la Ley de Entidades 
Financieras y toda otra que requiera el concurso del 
ahorro público. E) Constructora en General: Construcción 
de edificios, estructuras metálicas o de hormigón, obras 
civiles y todo tipo de obras de ingeniería y arquitectura 
de .carácter público o privado. F) Construcción y venta de 
Inmuebles: Construcción y venta de edificios en propiedad 
horizontal, y en general, la construcción y compraventa 
de todo tipo de inmuebles, construcción de todo tipo de 
obras, públicas o privadas, sea a través de contrataciones 
directas o de licitaciones, para la construcción de viviendas, 
puentes, caminos y cualquier otro trabajo del ramo de la 
ingeniería o arquitectura; asimismo, corresponde al objeto 
social la intermediación en la compraventa, administración 
y explotación de bienes inmuebles propios o de terceros. 
6) Plazo: 99 años. 7) Capital: $ 100.000. 8) Directorio: 
Presidente: Jorge Luis Techera. Director Suplente: Ignacio 
Javier Iglesias. Duración 3 ejercicios. 9) Fiscalización: a 
cargo de los accionistas. 10) Cierre de ejercicio: 30 de junio 
de cada año. Escribano, Gonzalo R. Arizmendi.

B.B. 57.524
 ________________________________________

NUEVO MILENIO S.R.L.

POR 1 DÍA - El Acta N° 37 de fecha del 31/07/2015 
resolvió la disolución anticipada de la sociedad Nuevo 
Milenio S.R.L. y designar como liquidador y depositario de 
los Libros y demás documentación social al Sr. Esteban 
Fernando KaIlay, DNI 8.436.968, con domicilio en la calle 
Somellera N° 786 Adrogué (1846) Bs. As. Contadora 
Pública, Mariela Inés Mancinelli.

Qs. 90.143
 ________________________________________

FENESTRA S.A.

POR 1 DÍA - Conforme lo resuelto en asamblea Gral. 
Extraordinaria N° 9 del 09/09/2013, se designó por tres 
ejercicios: Dir. Tit. y Pte. José Lupi, DNI 16.295.235, CUIT 
20-16295235-9, dom. en Saavedra 39, 10 B; Dir. Tit. Marco 
Arístides Guardiola, DNI 27.507.055, CUIT 20-27507055-
7, dom. en Gregorio de la Ferrere 2097; Dir. Spte. Alberto 
Adamo Martínez, DNI 10.388.167, CUlT 20-10388167-7, 
dom. Bolivia 1021, todos de Bahía Blanca. Ariel M. Moreno, 
Escribano.

B.B. 57.525
 ________________________________________

RESIDENCIAS CARPE-DIEM S.A.

POR 1 DÍA - 1) Residencias Carpe-Diem S.A 2) Const. 
Instr. Púb. del 02/05/17 3) Dom. leg. Bernardo de Irigoyen 
N° 855 de Punta Alta, Part. de Coronel Rosales, Bs. As. 4) 
Dur. 99 años. 5) Cap. $ 100.000. 6) Socios: Correa Carlos 
Fabián, arg., comerc., nac. 05/11/1969, DNI 20.680.450, 
CUIT 20-20680450-6, y Streglio Miriam Angélica, arg., 
docente, nac. 23/05/1972, DNI 22.672.066, CUIT 27-
22672066-4, ambos cónyuges entre sí y domiciliados en 
B. de Irigoyen N° 855, Punta Alta, Parto Coronel Rosales, 
Bs. As. 7) Obj.: a) Explot., adminis., y gerenc. de resido 
geriátricas, establec. de reposo, centros de día, hospital de 
día, serv. de emergencia y traslados, atenc. ambulatoria, 
serv. de atenc. de ancianos y pers. minusválidas con o 
sin aloja, enseñanza para adultos y serv. de enseñanza, 
así c/ asesor en la materia; prestación de serv. de 
alojamiento en gral., cuidado en gral., atención y asistencia 
de los residentes. Las act. que por razón de materia así 
lo requieran serán efec. por prof. con título habilitante 
contratados al efecto; b) La explot., locac., compraventa y 



LA PLATA, VIERNES 7 DE JULIO DE 2017 BOLETÍN OFICIAL |                                                                    PROVINCIA DE BUENOS AIRESPÁGINA 6

administro de toda cl de bienes muebles e inmuebles, con 
la fin. de realizar cualq. actividad relac. en el punto anterior, 
c) Import. y Export. de cualq. de los bienes nec. p/ la prest. 
de los serv. aludidos precedentemente. A t/ efectos la 
Sociedad tendrá p/ capac. juríd. p/ contraer obligac., adqr. 
derechos y ejercer los actos que no sean proh. por las leyes 
y/o el presente Estatuto. 8) Dir. compuesto entre: 1 y 5 
directores titulares e igual número de suplentes; 9) Adminis. 
Y uso de la fir. Soc.: Pres.: Carlos Fabián Correa; Direc. 
Sup.: Miriam Angélica Streglio. 10) Fiscaliz. Accionistas. 
11) C. ejerc. 30/06. Firmado Damián E. Rossi, Abogado.

B.B. 57.526
 ________________________________________

IMPESSA S.A.

POR 1 DIA.- Por Asamblea General Ordinaria, Acta 
N° 34, del 08/09/2016, se eligió nuevo Directorio por el 
término de Dos (2) ejercicios: Presidente: Pablo Esteban 
Panzarasa. CUIT 20-24924189-0, domicilio en Sarmiento 
N° 1756, localidad y partido de Bahía Blanca. Director 
Suplente: Juan Ignacio Elías, CUIT 20-28823901-1, 
domicilio en Macacha Güemes N° 330 localidad y partido 
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

B.B. 57.545
 ________________________________________

ALIMENTOS AUSTRAL S.A.

POR 1 DÍA - Se hace constar que por Acta de 
Asamblea Ordinaria y Extraordinaria del 30/05/2017, se 
modificaron arts. 1 y 4 del Estatuto de Alimentos Austral 
S.A.: Domicilio Legal: Partido de Bahía Blanca, Prov. de Bs. 
As. Capital social: $ 100.000 (pesos cien mil), representado 
por acciones ordinarias nominativas no endosables clase 
A y B con derecho a un voto por acción de v/n $ 100 c/u. 
Se designa Directorio por un ejercicio: Presidente: Santiago 
Oscar Seillant, arg., nacido el 17/09/1958, ingeniero, 
DNI 12.567.907, CUIT 27-12567907-3, domiciliado en, 
Tegucigalpa 710 de Tortuguitas, Prov. de Bs. As.; Director 
Suplente: Javier Alejandro Odriozola, arg., nacido el 
30/08/1972, abogado, DNI 22.868.743, CUIT 20-22868743-
0, domiciliado en Lamadrid 32 Piso 3 “A” de B. Bca, Prov. 
de Bs. As. Por acta de Directorio N° 6 del 06/06/2017 se 
fija la Sede Social en Lamadrid 32 Piso 3 “A”. Luciano H. 
Melideo, Abogado.

B.B. 57.537
 ________________________________________

GAGO TONIN Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Acta por Asamblea General Ordinaria 
del 28/04/2017, donde se resolvió: Designación de  nuevo 
Directorio: Directores Titulares: Pte. Julio Oscar Gago. DNI 
N° 5.152.323, CUIT N° 20-05152323-8; Vicepte. Normando 
José Ballario, DNI N° 6.231.760; CUIT N° 20-06231760-5; 
Guillermo Oscar Gago, DNI N° 14.464.211, CUIT N° 20-
14464211-3 y  Clarisa Beatriz Medina, DNI N° 20.927.771, 
CUIT N° 27-20927771-4; todos con  domicilio especial en 
diagonal 74 N° 483 La Plata. Fdo. Notaria Araceli Lucía 
Bicain. 

L.P. 21.515
 ________________________________________

HERENCIA BASKA S.A.

POR 1 DÍA - 1) Asamblea 20/03/2017. 2) Elección 
Directorio: Presidente Mónica  Haydee Kelly y Director 
Suplente Valentina Cayetano Kelly - Enrique Julio Medlam, 
Contador Público.

S.M. 52.880
 ________________________________________

AYUN CAHUEL S.A.

POR 1 DÍA - 1) Asamblea 22/03/2017. 2) Elección 
Directorio: Presidente Ricardo  José Kelly y Director 
Suplente Liliana Beatriz Marino. Enrique Julio Medlam 
Contador  Público.

S.M. 52.879

ADHESIVOS Y SELLADORES PEGALO 
Sociedad de Responsabilidad Limitada

POR 1 DÍA - Edicto  Complementario: Cierre de 
ejercicio: El día primero de marzo de cada año se practicará 
el inventario y balance general. 

S.M. 52.868
 ________________________________________

CAÑADA RICA S.A.

POR 1 DÍA - 1) Asamblea 20/04/2017. 2) Directorio 
Renunciante: Presidente Diego  Enrique Kelly y Director 
Suplente Nélida Patricia Kelly - 3) Elección Directorio  
Presidente Gabriel Ernesto Kelly y Director Suplente Tomás 
Gabriel Kelly - Enrique  Julio Medlam Contador Público.

S.M. 52.875
 ________________________________________

LA CONFORMIDAD S.A.

POR 1 DÍA - 1) Asamblea 22/03/2017. 2) Elección 
Directorio: Presidente María  Cristina Kelly y Director 
Suplente Santiago Kelly. Enrique Julio Medlam Contador 
Público.

S.M. 52.876
 ________________________________________

EL TRÉBOL IRLANDÉS S.A.

POR 1 DÍA - 1) Asamblea 21/03/2017. 2) Elección 
Directorio: Presidente Nélida Patricia Kelly y Director 
Suplente Jorge Juan Rolandelli - 3) Enrique Julio Medlam 
Contador Público.

S.M. 52.877
 ________________________________________

KELLY AGRO S.A.

POR 1 DÍA - 1) Asamblea 21/03/2017. 2) Elección 
Directorio: Presidente Diego  Enrique Kelly y Director 
Suplente Julia Ana Kelly - Enrique Julio Medlam Contador 
Público.

S.M. 52.878
 ________________________________________

MASESO S.A.

POR 1 DÍA – P/acta Asamb. Extrord. del 23/09/16 se 
resolv. p/renuncia presido Pablo Vázquez, DNI 16.967.628, 
desig. Directorio: presido  María Emilia Castiñeira Muñoz, 
DNI 17.824.692 directora  suplente María Sol Vázquez 
Castiñeira, arg., nac. 5/9/95, soltera, DNI 39.243.888, 
comerciante ambas el dom., Sarmiento  2172, P6, Dto. 30, 
CABA, CP. M. Gattella.

Mn. 62.017
 ________________________________________

BRINDANDO SOLUCIONES S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Instrumento Priv. de 2/06/2017 se 
extrae del texto del  objeto social las sigs. Activ.: clubes de 
campo y parque  industriales. Fdo. Dr. Marcelo Díaz. 

Mn. 62.036
 ________________________________________

CAFÉ LELOIR S.A.

POR 1 DÍA - Por escritura del 23/05/2017 se constituyó 
una S.A., ante esc. Jorge Daniel Biglieri, titular Reg. 108, de 
Lanús. 1) Socios Analía Komodowski, argentina, nacida el 
12/4/1975, casada, empresaria, con Documento Nacional 
de Identidad 24.563.431, CUIT/CUIL 27-24563431-0, 
domiciliada en la calle Aristóbulo del Valle 183, piso 2°, 
de esta ciudad y partido, esta Provincia; y Roque Ángel 
Iervasi, argentino, nacido el 21/1/1962, casado, con 
Documento Nacional de Identidad 14.812.906, CUIT/CUIL 
20-14812906-2, domiciliado en Aristóbulo del Valle 1659, 
4° piso, de Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 2) Café 
Leloir S.A. 3) Duración: 90 años contados a partir de la 
fecha de su inscripción. 4) Capital social: $ 100.000 dividido 
en 10.000 acciones ordinarias, nominativas no endosables 

de $ 10 valor nominal cada una. 5) Sede social: Lavallol 80, 
de Lanús Oeste, partido de Lanús, .provincia de Buenos 
Aires. 6) Objeto: La sociedad tiene por objeto dedicarse 
por cuenta propia, de terceros o asociada a terceros, o a 
través de franquicias a la explotación de bares, confiterías, 
restaurantes, cafeterías y afines. A tales efectos la sociedad 
tiene plena capacidad jurídica para actuar y contratar 
según su objeto comercial, siempre que no sean prohibidos 
por las leyes o por este estatuto 7) Representación: Analía 
Komodowski: Presidente. Roque Ángel Iervasi: Director 
Suplente: Directorio de 1 a 5 miembros con mandato 
por tres ejercicios y constituyen domicilio especial en la 
sede social. 6) Se prescinde de la sindicatura. 7) Cierre 
de ejercicio 31/10 de c/año. Autorizado. Escribano Jorge 
Daniel Biglieri. 

L.Z. 47.428
____________________________________________

DUSZENKO E HIJOS S.R.L. 

POR 1 DÍA - 1) Alan Andrés Duszenko, argentino, 
15/02/1996, DNI 42.960.487, CUIL 20-42960487-8, 
soltero, comerciante, con domicilio en la calle 25 de Mayo 
3145, Localidad y Partido de Lanús, Bs. As.; Pablo Lucas 
Kwas, argentino, 02/06/1988, DNI 33.813.166, CUIL 20-
33813166-7, soltero, comerciante, con domicilio en la 
calle Chubut 4241, Villa Caraza, Partido de Lanús, Bs. 
As. 2) Constitución: instrumento privado 19/04/2017. 3) 
Denominación: Duszenko e Hijos S.R.L. 4) Sede social: 
Paso de Burgos N° 1024, Localidad de Valentín Alsina, 
Partido de Lanús, provincia de Buenos Aires. 5) Objeto: 
realizar dentro del país o en el extranjero por cuenta 
propia, de terceros o asociada a terceros, las siguientes 
actividades: Dedicarse a la explotación de taller mecánico, 
venta y/o reparación de automotores y motocicletas, 
utilizando técnicas manuales y/o computarizadas. 
Instalación, reparación y/o mantenimiento de equipos de 
G.N.C. Importación, exportación y distribución, venta al 
por menor y mayor de repuestos y/o accesorios nuevos 
y usados para todo tipo de vehículos. La representación 
comercial de dichos productos. Realizar trabajos de 
electrónica automotriz y de electrónica de equipos de G.N.C. 
Vender por cuenta propia, por consignación, comisión y/o 
bajo otras modalidades de venta, productos del sector 
automotor. La Sociedad importadora y exportadora podrá 
efectuar operaciones de exportación y/o importación de 
los productos mencionados, así como de las máquinas, 
rodados, muebles y/o útiles necesarios para los fines 
detallados precedentemente, como también productos, 
mercaderías, repuestos manufacturados elaborados o 
semielaborados. Llevar adelante la instalación de nuevas 
unidades de negocios relacionados a la prestación de 
servicios del automotor, entre ellas: lavaderos, lubricentros, 
playas de estacionamiento, venta de repuestos del 
automotor y otras actividades relacionadas con el objeto 
detallado ut supra. 6) 99 años. 7) Capital: $ 100.000. 
8) Administración social: estará a cargo de uno o más 
Gerentes, socios o no, quienes actuarán en forma individual 
o indistinta, por el plazo de tres ejercicios. Gerente: Alan 
Andrés Duszenko. Fiscalización de la sociedad a cargo de 
los socios (artículo 55 Ley 19.550). 9) Representación legal: 
socio gerente. 10) Cierre de ejercicio: 31 de diciembre de 
cada año. Ariel Gojchgelerint, Abogado.

L.Z. 47.435
____________________________________________

EMPRENDIMIENTOS AMICIZIA S.A. 

POR 1 DÍA - Comunica que cambió su domicilio 
mudándolo de la calle 4 N° 877 al lugar sito en la calle 57 
N° 884 de la ciudad de La Plata, Prov. de Bs. As. Contador 
Público, Conti Guillermo. 

Mn. 62.009
____________________________________________

CITYSECURITY S.R.L.
 
POR 1 DÍA - Cambio de Sede social. Fecha de 

Resolución Social: Reunión de Socios del 1-6-2017. 
Sede Social anterior: Jacinto Viera 528 de la Localidad 
de Llavallol, Partido de Lomas de Zamora, Provincia 
de Buenos Aires. Sede Social actual: calle Los Cedros 



PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                                 BOLETÍN OFICIAL | LA PLATA, VIERNES 7 DE JULIO DE 2017 PÁGINA 7 

número 176 de la Localidad de Vicente Casares, Partido 
de Cañuelas, Provincia de Buenos Aires. Leandro Acero, 
Notario.

L.Z. 47.446
____________________________________________

LEGAL SECURITY S.R.L.

POR 1 DÍA - Renuncia y Designación de Gerente. 
Fecha de Resolución Social: Reunión de Socios del 2-5-
2017. Renuncia a la Gerencia: Cristian Hernán Manzano. 
Nuevo Gerente: Alejandro Enrique Fiore. Leandro Acero, 
Notario.

L.Z. 47.445
____________________________________________

antes HESTIA S.R.L. 
ahora CRONAXIA S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Inst. priv. del 24/5/17 se modificó el 
Art 1° del estatuto. Denominación: Cronaxia S.R.L. Jorge 
Alberto Estrin, Abogado. 

S.I. 40.180
____________________________________________

BLUE SHARK S.A.

POR 1 DÍA - Pablo Alejandro Fels, arg. nac. 10/11/1977, 
D.N.I. 22.852.088, CUIT 20-22852088-5, comerciante, 
soltero, dom. Int. Neyer 3578, Beccar, San Isidro, Bs. As. y 
Luis Rafael Britos, arg., nac. 09/05/1943, D.N.I. 4.594.091, 
CUIL 20-04594091-9, comerciante, casado, dom. Laprida 
985, San Isidro, Bs. As. 1) Escritura 65 del 30/05/2017 
Escribano Federico S. Álvarez Reg. 14 San Fernando. 
2) “Blue Shark S.A.”. 3) Sede: Urcola 3345, Victoria, 
San Fernando. 4) Objeto: Transporte: la explotación 
comercial del transporte de carga, mercaderías en general, 
fletes, acarreos, encomiendas y equipajes, nacionales e 
internacionales, por vía terrestre, aéreo, fluvial o marítima, 
su distribución, almacenamiento, depósito y embalaje, en 
vehículos propios o de terceros. Comercial: La compra, 
venta, importación, exportación, comisión, consignación, 
representación, distribución, permuta, alquiler con o sin 
opción de compra y cualquier forma de comercialización 
de productos, maquinarias, equipos, materiales, insumos, 
materias primas, herramientas, artículos, aparatos, 
muebles y mercaderías en general, repuestos y accesorios. 
5) Plazo: 99 años.6) Capital $ 100.000 7) Administración 
Directorio, compuesto entre 1 a 5 miembros, igual o menor 
número de suplentes, con mandato por 3 ejerc. Designan: 
Presidente: Pablo Alejandro Fels, Director Suplente: Luis 
Rafael Britos, ambos domicilio especial en el real. 8) 
Representación Legal: Presidente o Vice en su caso. 9) 
Fiscalización: A cargo de los accionistas. (Art. 55 LGS) 10) 
Cierre de ejercicio: 31/12. Federico S. Álvarez. Autorizado 
por escritura 65 del 30/05/2017. Reg. 14 San Fernando. 

S.I. 40.179
____________________________________________

SALUYMAN S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea ordinaria del 26/04/2017 
Modifica Art. 4° Estatuto Social por aumento del capital 
social a la suma de $ 2.590.000. Juan Domingo Salomón, 
Presidente. 

Ds. 79.325
____________________________________________

HIDROMET S.A.C.I. 

POR 1 DÍA - Asamblea G. Ordinaria y Extraordinaria 
28/04/2017. Designa Directorio y cambio Sede Social. 
Director Titular: Luis Enrique Schamun. Director Suplente: 
Hernán Miguel Bellanza. Acta Directorio 28/04/17: designa 
Presidente: Luis Enrique Schamun. Ambos: Uruguay 2599, 
Victoria, San Fernando. Mandato: 3 ejercicios. Se modifica 
la Sede Social a Uruguay 2599, Victoria, partido de San 
Fernando, Prov. de Buenos Aires. Cristian Luis Valloscuro, 
Abogado. 

S.I. 40.192

RAWAI S.A. 

POR 1 DÍA - Constitución: Esc. 39 del 30/05/17 1) 
Socios: Juan Pablo Montivero, 04/11/81, DNI 29.002.872, 
CUIT 20-29002872-9, Martín Coronado 5280, Gregorio de 
Laferrere, Pdo. de La Matanza, Prov. Bs. As., y Julio Martín 
Andrada, 01/06/67, DNI 18.383.491, CUIT 20-18383491-
7, Asamblea 5220 San Justo, Pdo. de La Matanza, Prov. 
Bs. As.; ambos argentinos, solteros y comerciantes. 2) 
Rawai S.A. 3) 99 años d/contrato. 4) Objeto: Fabricación, 
comercialización, compra, venta por mayor y menor, 
distribución, importación, exportación y distribución de 
materias primas, productos y accesorios para la industria 
del calzado, textil y marroquinería, todo tipo de prendas de 
vestir, indumentaria deportiva y calzados. El ejercicio de 
representaciones, comisiones, consignaciones, mandatos, 
agencias y explotación de marcas y patentes. Podrá 
presentarse en licitaciones públicas o privadas, en el orden 
Nacional, Provincial o Municipal. Toda actividad que en 
virtud de la materia haya sido reservada a profesionales 
con título habilitante. 5) Sede: Martín Coronado 5280, 
Localidad de Gregorio de Laferrere, Partido de La 
Matanza, Prov. Bs. As. 6) $ 100.000 representados en 
100.000 acciones ordinarias nominativas no endosables 
de $ 1 c/u y 1 voto por cuota. 7) Directorio: 1 a 5 titulares 
e igual N° de suplentes por 3 ejercicios. Presidente: Juan 
Pablo Montivero y Suplente: Julio Martín Andrada. 8) Rep. 
Legal: Presidente o Vicepresidente en caso de ausencia 
o impedimento. 9) Fisc.: Accionistas. 10) Cierre ejercicio: 
31/10. Dra. María Constanza Robledo, Abogada.

S.I. 40.204
____________________________________________

INTRIPER ONLINE TRAVEL MEDIA S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Santiago Cravero Igarza, DNI 31.552.421, 
CUIT 20-31552421-1, soltero, hijo de Luis Carlos Cravero 
y Liliana Igarza, argentino, Lic. en Turismo, nac. 18/5/85, 
dom. 115 N° 1636 La Plata, Bs. As.; y Mario Eduardo 
Alza, DNI 29.403.202, CUIT 23-29403202-9, soltero, hijo 
de Eduardo Aníbal Alza y María del Rosario Bacigalup 
Vértiz, argentino, Lic. en Turismo, nac. 22/3/82, dom. 46 
N° 768, P4, La Plata, Bs. As. 2) Contrato: 7/6/17; 3) Intriper 
Online Travel Media S.R.L.; 4) 46 N° 768, P4 La Plata, 
Bs. As.; 5) A) Comercial: Comercialización, producción, 
edición y compaginación, arrendamiento, intercambio, 
importación, exportación y distribución de producciones de 
piezas publicitarias, artísticas, radiales cinematográficas, 
animadas, documentales y sociales, en soportes 
digitales, gráficos, magnéticos, corpóreos, con edición 
digital, gráfica, electrónica, informática. Asesoramiento 
publicitario, de promoción y propaganda. Servicios 
de consultoría en diseño, marketing y comunicación, 
incluyendo diseño digital, gráfico, fotográfico, audiovisual, 
multimedial, industrial, arquitectónico y de indumentaria. 
Consultoría de imagen personal, de grupo y corporativa. B) 
Importadora y Exportadora: Operaciones de importación y 
exportación de mercaderías, materias primas, accesorios 
y productos, bienes de consumo y de capital, así como 
de las maquinarias, rodados, muebles y útiles necesarios 
para el cumplimiento del objeto social. d) Financiera e 
Inversora: Operaciones crediticias en general, con o sin 
garantías reales o personales. No realizará operaciones 
de la Ley de Entidades Financieras, ni las que requiera 
el concurso de ahorro público. Podrá realizar por sí, o a 
través de la constitución, o su participación en otras soc. 
o asoc., actos contratos compatible con su objeto, bajo la 
legislación y disposiciones vigentes. Plena cap. jurídica 
para adquirir derechos y obligaciones y ejercer actos no 
prohibidos por leyes o estatuto. Contratar prof. idóneos 
para act. mencionadas. Capacidad jurídica para actos y 
contratos que las leyes vigentes y este contrato autorizan, 
contratar con el Estado Nac., Prov. o Munic., intervenir en 
licitaciones públicas y/o privadas, concursos de precios 
y compras directas; 6) Duración: 99 años; 7) Capital: $ 
20.000; 8) Socio-Gerente: Santiago Cravero Igarza, Art. 55; 
9) Ejercicio: 31/12; 10) Contador Público, Roque Colombo. 

L.P. 21.387

SAN FRANCISCO ESTUDIO DE INGENIERÍA 
Y OBRAS S.R.L. 

POR 1 DÍA - Constitución de la sociedad de 
responsabilidad limitada. 1) Socios: El Sr. Fernández 
Luciano, arg., soltero, Ing. Civil, de 36 años, fecha nac. 
21/05/1981, DNI 28.867.971, dom. en calle 138 N° 1274, 
Depto. 7 La Plata y Fernández Ignacio, arg., casado en 
primeras nupcias con la Sra. Carla V. Frontini, abogado, 
de 37 años, fecha nac. 10/01/1980, DNI 27.792.077, con 
dom. en calle 13 N° 722 2° “L” de La Plata; 2) el contrato 
social fue suscripto el día 5/06/2017; 3) Denominación: San 
Francisco Estudio de Ingeniería y Obras S.R.L. 4) Domicilio 
social: 138 N° 1274 depto. “7”, La Plata. 5) Objeto: realizar 
por sí o por terceros o asociada a terceros, dentro o fuera 
del país, las siguientes actividades: a) Fabricación de 
estructuras metálicas, tanques, vigas, puentes, cabriadas 
y barandas; prefabricado de cañerías, conductos de 
agua y aire, equipos viales y de movimiento de tierra; 
instalaciones de equipos para fabrica, piezas prefabricadas 
u otras a construir o modificar en obra; instalación de 
cañerías, calderas y tanques; movimientos de piezas o 
equipos; reparaciones de equipos ya instalados; trabajos 
complementarios concernientes a la instalación de 
equipos o plantas industriales; mantenimiento de fábricas; 
construcción e instalación de equipos de minería; trabajos 
para la industria naval. b) Construcciones de carácter 
público o privado, civil o militar, como obras viales de 
apertura, mejora y pavimentación de calles y rutas; 
construcción de diques, embalses, canalización, purificación 
y potabilización de aguas, desagües y redes de desagües; 
obras de electrificación; tendido de líneas eléctricas y 
redes de alta tensión; construcción de usinas y subusinas, 
redes de retransmisión y /o redistribución; instalaciones de 
protección contra incendios e inundaciones; construcción 
de estructuras y/o infraestructuras de hormigón o 
metálicas para puentes, pistas de aterrizaje y puestos; 
demoliciones y construcciones civiles; en síntesis, obras 
viales, hidráulicas, energéticas, mineras, de desagües, 
gasoductos, oleoductos, diques, usinas, edificios y todo otro 
tipo de obras de ingeniería y arquitectura. c) Construcción 
de edificios, estructuras metálicas o de hormigón, obras 
civiles y todo tipo de obras de ingeniería y arquitectura de 
carácter público o privado Constructora: a) sociedad tendrá 
por objeto realización de obras públicas y privadas, ya 
sea a través de contrataciones directas o licitaciones, ya 
sea hidráulicas, arquitectónicas, urbanísticas., sanitarias, 
puentes, caminos, canalizaciones, subterráneos, vías 
férreas, marítimas y cualquier obra de ingeniería, podrá 
realizarla y dedicarse a negocios relacionados con la 
construcción de todo tipo de obras, públicas o privadas, 
sea a través de contrataciones directas o en licitaciones, 
para la construcción de viviendas, puentes, caminos y 
cualquier otro trabajo del ramo. b) Realizar refacciones, 
mejoras, remodelaciones, instalaciones eléctricas, 
mecánicas, electromecánicas, y en general, todo tipo de 
reparación de edificios públicos o privados, residenciales y 
no residenciales. Decoración, equipamiento, empapelado, 
lustrado, pintura e) Compraventa, industrialización, 
fabricación, representación, permuta y distribución de 
materiales directamente afectados a la construcción de 
cualquier tipo de modelo de vivienda, revestimientos 
internos y externos. Comercialización de productos, 
insumos, maquinarias, materiales de lavado y limpieza. 
Exportación e importación de maquinarias, insumos y 
productos relacionados con el objeto social, la venta por 
menor y mayor de materiales para la construcción, sus 
accesorios, sanitarios, puertas, portones, alambres, y 
todos los productos y subproductos que hacen al objeto 
principal; realizar por cuenta propia o por cuenta de 
terceros o asociada a terceros la compraventa, distribución 
y fraccionamiento de toda clase de materiales y productos 
para la construcción afines al objeto social; representación, 
comercialización, de materiales y productos para la 
construcción en sus más variados tipos y/o cualesquiera de 
sus partes integrantes; su exportación e importación y todo 
tipo de explotación comercial relacionada directamente 
con el objeto social. e) Controlar, proyectar, dirigir, licitar, 
administrar, ejecutar y financiar la construcción de obras 
civiles, comerciales o industriales de ingeniería públicas 



LA PLATA, VIERNES 7 DE JULIO DE 2017 BOLETÍN OFICIAL |                                                                    PROVINCIA DE BUENOS AIRESPÁGINA 8

o privadas; realizar Urbanizaciones, loteos, subdivisiones 
de inmuebles urbanos, rural e industriales; realizar 
peritajes, obras catastrales, comprar y vender inmuebles 
de toda clase, realizar presentaciones en licitaciones 
nacionales, internacionales, Provinciales, Municipales, de 
entes autárquicos, Privados, Mixtos y/o Estatales; realizar 
reparaciones y mantenimientos de caminos, movimientos 
de suelos, construcciones y trabajos viales en general; 
construcción obras saneamiento, red cloacas, alcantarillas 
yagua potable y en general toda otra actividad que se 
relacione con el objeto enunciado precedentemente 
a los efectos del cumplimiento del objeto social, tiene 
plena capacidad jurídica para adquirir derechos, contraer 
obligaciones y ejercer actos que no sean prohibidos por 
las leyes o el Estado nacional, provincial y/o municipal 6) 
Duración: 99 años a contar desde su inscripción; 7) Capital 
social: $ 50.000; 8) Integración: en este acto y en efectivo 
en un veinticinco por ciento cada socio del capital suscripto, 
comprometiéndose a integrar el 75% restante dentro del 
plazo de dos años a partir de la fecha del presente. 9) 
Administración y representación: Fernández Luciano Socio 
Gerente 10) Cierre del ejercicio: 30 de junio de cada año. 
Ignacio Fernández, Abogado.

L.P. 21.400
____________________________________________

LUCINO FERRARA VIAJES S.R.L.
 
POR 1 DÍA - Por instr. privado de 8/6/2017 se 

constituyó una S.R.L. integrada por Ferrara Eliana Ruth, 
argentina, casada en primeras nupcias con Mariano Ariel Di 
Pietro, nacida el 14 de octubre de 1985, 31 años de edad, 
D.N.I. 31.899.730, CUIT 27-31899730-1, con domicilio 
real en calle 10 N° 3505 de la localidad y partido de 
Berisso, provincia de Buenos Aires, licenciada en turismo 
y hotelería; y la Sra. Lucino María Celeste, argentina, 
soltera, hija de Carlos Antonio Lucino y de Ana María 
Angeli, nacida el 8 de mayo de 1987, 30 años de edad, 
D.N.I. 32.862.782, CUIT 27-32862782-0, con domicilio 
real en calle 9 N° 778 de la localidad y partido de La 
Plata, provincia de Buenos Aires, licenciada en turismo y 
hotelería, Denominación: Lucino Ferrara Viajes S.R.L., 
Domicilio Social: 10 N° 3.505 de la localidad y partido de 
Berisso, provincia de Buenos Aires Objeto: a) organización 
de viajes, reserva venta de pasajes terrestres, marítimos, 
fluviales y aéreos, nacionales e internacionales, reserva y 
venta de excursiones programadas por terceros o propias, 
reserva de hoteles, dentro y fuera del país, reserva y venta 
de entradas a espectáculos artísticos, sociales, culturales, 
deportivos, representaciones y comisiones. Efectuar la 
intermediación en la reserva locación de servicios en 
cualquier medio de transporte, en el país o en el extranjero, 
la intermediación en la contratación de servicios hoteleros 
en el país o en el extranjero, la organización de viajes de 
carácter individual o colectivo, excursiones, cruceros o 
similares, con o sin inclusión de todos los servicios propios 
de los denominados a fortait, en el país o en el extranjero, 
la recepción y asistencia de turistas durante sus viajes y 
permanencia en el país, la prestación de los servicios 
de guías turísticos y el despacho de sus equipajes, la 
representación de otras agencias, tanto nacionales como 
extranjeras, a fin de prestar en su nombre cualquiera de 
estos servicios. Se excluyen aquellas actividades que 
pudieran estar comprendidas dentro de lo previsto en 
el artículo 299 incisos 4 y 5 de la Ley 19.550 Capital: $ 
20.000 dividido en 2.000 cuotas de $ 10 cada una. Plazo 
Social: 99 años a partir de la inscripción. Administración 
y Representación legal: Gerentes. Ferrara Eliana Ruth, 
D.N.I. 31.899.730 y Lucino María Celeste, indistintamente 
cualquier acto de administración, durarán en su cargo 
hasta que se le revoque el mandato. Fiscalización: Art. 55 
Ley 19.550. Cierre de ejercicio: 31/12 de cada año. Carlos 
Pedro Ajamil, Abogado.

L.P. 21.401
____________________________________________

LA CARRETERA S.A. 

POR 1 DÍA - Por acta de directorio N° 16 de fecha 
01/09/16 se convoca a asamblea para la designación de 

un nuevo directorio por fallecimiento de la presidente Gilda 
Annetta, y por acta de Asamblea General Ordinaria N° 9 de 
fecha 8/9/2016, se designan y aceptan sus cargo el nuevo 
directorio: Presidente: Fabricio Mario Palomba; Directora 
Suplente: Anabella Gilda Palomba. Valeria A. Lencina, 
Escribana.

L.P. 21.424
____________________________________________

UROSUR & BLONKS S.R.L. 

POR 1 DÍA - Art. 10) inc. B) 1- tratamiento cambio de 
domicilio y modificación del estatuto 18 de abril de 2016. 
Tratamiento de renuncia, cesión de cuotas del Socio 
gerente S.R. Diego Brasó y designación del Sr. Hernán Sica 
como gerente. 1 de mayo de 2016. 2- cambio de domicilio 
de la sociedad a la calle 525 N° 224 de la localidad y partido 
de La Plata. Art. 60) Renuncia el socio gerente Diego 
Brasó, DNI 25.968.417, CUIT 20-25968417-0. Designación 
socio gerente, Sicca Hernán, DNI 26.573.934, CUlT 20-
26573934-3. Szymsiowicz, Claudia, Abogada 

L.P. 21.392
____________________________________________

EMPRENDIMIENTOS LINCOLN S.R.L. 

POR 1 DÍA - 1) Valfiorani Norberto Julio, arg., 17/03/39, 
viudo, Contador Público, DNI 5.046.247, Sarmiento 
555; Palumbo Javier, arg., 26/03/71, casado, Analista 
Universitario de Computación, DNI 21.785.938, Pirovano 
55; Hermida Manuel, arg., 15/01/80, casado, Contador 
Público, DNI 27.623.386, Moreno 1035, Todos de Lincoln, 
Pdo. de Lincoln; 2) 07/04/17; 3) Emprendimientos Lincoln 
S.R.L.; 4) Pueyrredón 233 de Lincoln, Pdo. Lincoln, Prov. 
Bs. As.; 5) Establecer y explotar sistemas de ventas on-line. 
Realizar imp. y exp. de artículos de vestir e indumentaria. 
Proveer, crear, comercializar marcas, nombres y 
franquicias; 6) 99 años; 7) $ 120.000; 8) Gte. Valfiorani 
Norberto Julio; indeterminado; Art. 55; 9) Gte. 10) 31/03; 
Dr. Ricardo Chicatun; Contador Público.

L.P. 21.411
____________________________________________

IABIM Sociedad de Responsabilidad 
Limitada 

POR 1 DÍA - Mediante Reunión de Socios unánime 
del 5/03/2017 se aprobó el Balance Final de Liquidación 
al 31/12/2016, se ratificaron los puntos del acta de reunión 
de socios del 19/05/2016, y se aprobó el Proyecto de 
Distribución de Utilidades del socio liquidador Jorge G. 
Chambó. Dr. Omar R. Berstein, Abogado. 

L.P. 21.407
____________________________________________

VETEMDQ S.A. 

POR 1 DÍA - Objeto complementaria: Realizar 
actividades agropecuarias, siembra y cosecha, ganadera, 
tambera. Dr. Ricardo Chicatun; Contador Público.

L.P. 21.410
____________________________________________

CONSTRUCTORA ESCOBAR S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Escobar Carlos, 17/07/62, casado, 
Constructor, DNI 14.956.631, 10 N° 1144; Escobar Juan 
Alejandro, 02/01/84, soltero, Cementista, DNI 30.724.854, 
123 N° 155, ambos arg., de Santa Teresita, Pdo. de La 
Costa, Prov. Bs. As.; 2) 26/05/2017; 3) Constructora Escobar 
S.R.L.; 4) 123 N° 155 de Santa Teresita, Pdo. de La Costa, 
Prov. Bs. As.; 5) Constructora: ejecución de proyectos, 
administración y realización de obras. Administración de 
Bienes: Administración de bienes, derechos, acciones. 
lnmobiliarias: Compra, venta, construcción, administración 
de inmuebles. Comercial: Compra venta de artículos de 
librería y papelería. Financiera Recibir o dar préstamos, 
realizar aportes de capital, excepto las de la Ley 
21.526; 6) 99 años; 7) $ 50.000; 8) Gte. Escobar Carlos; 
indeterminado; Art. 55; 9) Gte. 10) 30/04; 11) Dr. Ricardo 
Chicatun; Contador Público.

L.P. 21.413

NAVALINC S.R.L. 

POR 1 DÍA - 1) Palumbo Vicente Ernesto, 03/11/46, 
Comerciante, DNI 8.347.679, Av. Rivadavia 4222 2° D- 
C.A.B.A.; Palumbo Ernesto Luis, 19/12/71, Farmacéutico, 
DNI 22.518.699, Vicente López 35 de Lincoln, Pdo. de 
Lincoln. Prov. Bs. As., ambos arg., casados; 2) 07/04/2017; 
3) Navalinc S.R.L.; 4) Vicente López 35 de Lincoln, 
Pdo. Lincoln, Prov. Bs. As.; 5) Consultora: Prestación 
de servicios de consultoría, estudio, asesoramiento en 
ingeniería, economía, derecho. Proveedora del Estado: 
Prestación en licitaciones y contrataciones. Importación y 
exportación: Esx. e Imp. de mercaderías, bienes, materias 
primas, servicio integral. Financieras: Financiación de 
las operaciones comprendidas en su objeto, préstamos, 
aportes de capitales; excepto las de la Ley 21.526; 6) 
99 años; 7) $ 100.000; 8) Gte. Palumbo Ernesto Luis; 
indetermiado; Art. 55; 9) Gte. 10) 31/12; 11) Dr. Ricardo 
Chicatun; Contador Público.

L.P. 21.412
____________________________________________

MARTÍNEZ Y DE LA FUENTE S.A. 

POR 1 DÍA - Por AGO del 28/4/17 designó Presidente: 
Adolfo Luis de la Fuente. Vicepresidente: Ricardo Alberto de 
la Fuente. Directores titulares: Graciela Silvia de la Fuente. 
Sebastián BIas Molina. Federico Alconada, Abogado. 

L.P. 21.417
____________________________________________

22 DE MARZO S.A.
 
POR 1 DÍA - Por AGE del 6/5/17 amplió el objeto el 

objeto social incluyendo las actividades relacionadas a 
diseño y comunicación, impresiones gráficas y virtuales, 
edición, publicación, distribución, importación, exportación 
de revistas, libros, folletos, empresa y agencia de 
publicidad por todos los medios; campañas de publicidad. 
Organización de eventos, exposiciones, espectáculos. 
Marketing profesional. Call center. Administración 
fiduciaria. Administración, explotación y comercialización 
de centros turísticos y hoteleros. Reformó Art. 3°. Federico 
F. Alconada, Abogado 

L.P. 21.415
____________________________________________

ESPA 2010 S.A. 

POR 1 DÍA - Por AGE del 6/5/17 amplió el objeto 
social incluyendo las actividades relacionadas a diseño y 
comunicación, impresiones gráficas y virtuales, edición, 
publicación, distribución, importación, exportación 
de revistas, libros, folletos, empresa y agencia de 
publicidad por todos los medios; campañas de publicidad. 
Organización de eventos, exposiciones, espectáculos. 
Marketing profesional. Call center. Administración 
fiduciaria. Administración, explotación y comercialización 
de centros turísticos y hoteleros. Reformó Art. 3°. Federico 
F. Alconada, Abogado 

L.P. 21.416
____________________________________________

DARÍO CANTARELLI Sociedad en 
Comandita por Acciones 

POR 1 DÍA - Por AGE deI 3/1/17 prorrogó el plazo 
y reformó el artículo 3°: 99 años desde la inscripción 
originaria (19/4/68). Federico F. Alconada, Abogado.

L.P. 21.420
____________________________________________

GRANJA EL ANCLA S.R.L. 

POR 1 DÍA - Por reunión del 9/5/17 designó gerentes a 
Diego Ezequiel Buono y Maximiliano José Buono. Federico 
Alconada, Abogado. 

L.P. 21.419
MINISTERIO DE GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


		2017-07-07T14:15:36+0000
	República Argentina
	CN=BOGPBA OU=DIRECCION DE BOLETIN OFICIAL O=MINISTERIO DE GOBIERNO
	Certificación de autenticidad




